

Estado de Mato Grosso Plenário das Deliberações PROTOCOLO Projeto de Lei Protoc. n.º 638, Liv. 5 Fls. 86, em 21/10/03 Projeto Decreto Legislativo N.º Projeto de Resolução 14:30 Horas: 289 /2003 Requerimento Indicação Funcionário Moção de APLAUSOS Emenda

AUTOR: Vereador WELITON MARCOS R. DE OLIVEIRA - PMDB e outro

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOCÃO DE APLAUSOS, à Equipe de FUTSAL MASCULINO, na pessoa do seu Técnico UÉRCULES JACOMINI, o Auxiliar SÉRGIO CARVALHO e os atletas abaixo relacionados, cumprimentando-os pela belíssima vitória alcançada no 26º Jogos Mato-grossenses de Futsal Masculino, quando sagrou-se Campeão.

> Atletas JORGE CÂNDIDO APARECIDO ARAÚJO LEONETTE RODRIGUES LEANDRO AIRES ALEXPAULER DE OLIVEIRA WHIG SILVA **HUDSON MARCIEL** VALDINEI SOARES **IDELSON ALVES** DIOGO OLIVEIRA PAULO ROBERTO **ELDER MACHADO**

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 20 de outubro de 2003.

WELITON MARCOS R. DE OLIVEIRA

Vereador - PMDB Presidente da Câmara

MIGUEL MIGUELAO MOREIRA DA SILVA

Vereador - PFL Presidente da Comissão de Economia e Finanças

Presidente da UCMMAT

APROVADO POR UNANIMIDADE Em sessão de 21/10

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar com satisfação, essa valorosa equipe de Futsal Masculino, pela merecida vitória alcançada na cidade de Rondonópolis-MT, na decisão final dos 26º Jogos Mato-grossenses, o merecido destaque ao artilheiro dos jogos, o atleta Alexpauler.

A valorosa equipe Barra-garcense participou bravamente de todos os jogos daquele certame, que em 7 jogos, obteve seis vitórias e apenas uma derrota, revelando assim grande gabarito esportivo, raça, disciplina e, sobretudo determinação.

Para nós é motivo de grande alegria e orgulho, esse fato importante, dessa vitória expressiva de nossos jovens atletas, que com muita garra fizeram uma belíssima apresentação durante esses jogos e colocaram em lugar de destaque o nome de Barra do Garças.

Com isso, na qualidade de representantes do povo barra-garcense, gostaríamos de fazer esse importante registro nos anais desta Casa, manifestando através desta Moção, à toda aquela Equipe, nossos mais sinceros cumprimentos e nossos aplausos

WELITON MARCOS R. DE OLIVEIRA

Vereador – PMDB Presidente da Câmara

MIGUEL MIGUELÃO MOREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão de Economia e Finanças Presidente da UCMMAT